Curriculum vitae

Jürgen Hörer

Universitätsprofessor für Chirurgie angeborener Herzfehler und Kinderherzchirurgie Technische Universität München



Chefarzt
Klinik für Chirurgie angeborener Herzfehler und
Kinderherzchirurgie
Deutsches Herzzentrum München
Lazarettstrasse 36,
80636 Munich, Germany
+49 89 1218 3001
hoerer@dhm.mhn.de

Chefarzt
Sektion für Chirurgie angeborener Herzfehler und
Kinderherzchirurgie
Klinikum der Universität München
Marchioninistrasse 15,
80337 Munich, Germany
+49 89 4400 73941
juergen.horer@med.uni-muenchen.de

Geburtsdatum: 27.03.1973

Familienstand: verheiratet, zwei Kinder

Forschungsschwerpunkte: Etablierung von Risikorscores zur Einschätzung der Komplexität

und der zu erwartenden Letalität nach herzchirurgischen Eingriffen

von Patienten mit angeborenem Herzfehler

Evaluation der Lebensqualität und des Funktionsstatuts von

Erwachsenen mit angeborenem Herzfehler

Vergleichende Analyse der chirurgischen Behandlung von Patienten mit angeborenem Herzfehler in Europa und Asien

Evaluierung der Behandlungsstrategie von Patienten mit kongenital

korrigierter Transposition der großen Gefäße

Akademischer Werdegang

Seit 2018 Universitätsprofessor für Chirurgie angeborener Herzfehler und

Kinderherzchirurgie an der Technische Universität München

Direktor der Klinik für Chirurgie angeborener Herzfehler und Kinderherzchirurgie am Deutsches Herzzentrum München und der

Sektion für Chirurgie angeborener Herzfehler und

Kinderherzchirurgie am Klinikum der Universität München

2015 Ernennung zum außerplanmäßigen Professor für Chirurgie

angeborener Herzfehler und Kinderherzchirurgie an der

Technische Universität München

2008 Habilitation und Erteilung der Lehrbefugnis für das Fach

Herzchirurgie an der Technische Universität München. Titel der Arbeit: Chirurgische Behandlung von Patienten mit Transposition der Großen Gefäße im Deutschen Herzzentrum

München

2001 Promotion am Institut für Physiologie der Universität des

Saarlandes. Titel der Arbeit: Klonierung und Charakterisierung von

hum-Tmp21-II einem Pseudogen der p24-Familie, die im

vesikulären Proteintransport involviert ist

Weitere wissenschaftliche Aktivität

Editorial board member of Congenital Heart Disease journal Editorial board member of World journal for pediatric & congenital heart surgery

Seit 2005 Gutachterfunktion

Circulation (1), Eur J Cardiothorac Surg (15), Herz (1), The Annals of thoracic surgery (7), World journal for pediatric & congenital heart surgery (44), The Thoracic and cardiovascular surgeon (4), Journal of cardiothoracic surgery (1), European heart journal (3), Heart (8), Cardiovascular Diagnosis and Therapy (2), Cardiology in the Young (1), Acta Paediatrica (1), Congenital

Heart Disease (4), frontiers cardiovascular (3)

Seit 2002 Betreuung von Promotionsarbeiten (7 abgeschlossen, 1 in

Bearbeitung)

Klinischer Werdegang

2015 -2018 Direktor der Klinik für angeborene Herzfehler am Hôpital Marie

Lannelongue, Le Plessis Robinson, Frabkreich

2011 - 2015 Stellvertretender Leiter der Abteilung für Chirurgie angeborener

Herzfehler und Kinderherzchirurgie am Deutsches Herzzentrum

München

2010 Anerkennung des Zertifikates "Chirurgie angeborener Herzfehler

und Kinderherzchirurgie" der Deutschen Gesellschaft für Herz.-

Thorax- und Gefäßchirurgie

Seit 2008 Ernennung zum Oberarzt für Chirurgie angeborener Herzfehler und

Kinderherzchirurgie am Deutsches Herzzentrum München

2008 Anerkennung der Facharztweiterbildung zum Herzchirurgen

2001 - 2008 Assistenzarzt der Klinik für Herz- und Gefäßchirurie am

Deutschen Herzzentrum München, Direktot Prof. Dr. med. Lange

1993 - 2001 Medizinstudium an der Universität des Saarlandes,

Université de Paris VI und dem Inselspital, Bern

Angebote für leitende Positionen

2012 Universitätsklinikum Münster

2012 Universitäres Herzzentrum Hamburg

Fachgesellschaften

European Association of Cardiothoracic Surgery

Congenital Domain chair 2022-2024

European Association of Cardiothoracic Surgery

Congenital Domain member 2015-2019

European Congenital Heart Surgeons Association

Board member since 2019

Database Committee member since 2015

World Society for Pediatric and Congenital Heart Surgery

Councillor 2015-2019

World journal for pediatric & congenital heart surgery

German Society for Thoracic and Cardiovascular Surgery

Working group congenital heart surgery member

Task force quality control member

Kompetenznetz angeborene Herzfehler

Member reviewer committee

Deutsche Herzstiftung

Member reviewer committee

Collège Française de Chirurgie Thoracique et Cardio-Vasculaire

Auszeichnungen

2009 "Hans Georg Borst Preis" of the German Society for Thoracic and

Cardiovascular surgery

2007 "Posterpreis" of the German Society for Pediatric Cardiology

Professor Jürgen Hörer

Zusätzliche Qualifikationen

| 2013 | Zertifikat Medizindidaktik der Technische Universität München |
|------|---|
| | |

2013 Zertifikat Prüfarzt in klinischen Prüfungen nach AMG und MPG